PORTARIA nº 03/2025, de 27 de novembro de 2025

Institui a Comissão Eleitoral para o processo de eleição do(a) Chefe e do(a)

Vice-Chefe do Departamento de Análises Clínicas, Toxicológicas e

Bromatológicas da Faculdade de Ciências Farmacêuticas de Ribeirão Preto

da Universidade de São Paulo

O Prof. Dr. Gilberto Úbida Leite Braga, Chefe do Departamento de Análises Clínicas,
Toxicológicas e Bromatológicas da Faculdade de Ciências Farmacêuticas de Ribeirão Preto/USP,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias, com base no disposto no Estatuto
e Regimento Geral da Universidade de São Paulo, baixa a seguinte

PORTARIA:

Artigo 1º - A Comissão Eleitoral para escolha do(a) Chefe e do(a) Vice-Chefe do Departamento

de Análises Clínicas, Toxicológicas e Bromatológicas, conforme Portaria da Chefia – DACTB – no

02/2025, de 23 de outubro de 2025, designada pela Chefia do Departamento, será formada

conforme segue:

Prof. Dr. Antonio Cardoso dos Santos – Presidente

Sandra Helena Abbade Reis – Mesária

David Fernando de Almeida Vieira - Mesário

Ribeirão Preto, 27 de novembro de 2025.

                                                                                            PROF. DR. GILBERTO ÚBIDA LEITE BRAGA
                                                                                        Chefe do Departamento de Análises Clínicas,
                                                                                                                     Toxicológicas e Bromatológicas